Federal  do  Brasil  em  João  Pessoa/PB,  com  fulcro  no  Parecer 
No. 214/2006 (fls. 10/11), decidiu: 

2.1.  NÃO HOMOLOGAR o pedido de Compensação consignado 
na  PER/DCOMP  no  0507.80343.150903.13.04­8801,  por 
inexistência  de  crédito  disponível,  cujo  valor  original  importa 
em R$ 364.957,44 (trezentos e sessenta e quatro mil, novecentos 
e  cinquenta  e  sete  reais  e  quarenta  e  quatro    centavos),  nos 
termos do art. 26,  2  da IN SRE no 460/2004,; 

2.2.  PROCEDER  a  cobrança  do  débito  não  compensado,  com 
fundamento no art. 26,  4,  da instrução Normativa No. 600  de 
28 de dezembro de 2005, acrescido dos encargos legais na forma